
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농업행정기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 농정과

농정과 38,654,899 34,113,624 4,541,275

국 3,840,651 2,240,342 1,600,309

기 17,263,905 17,398,905 △135,000

도 3,456,822 3,262,205 194,617

군 14,093,521 11,212,172 2,881,349

농업경쟁력강화 37,372,110 34,083,930 3,288,180

국 3,840,651 2,240,342 1,600,309

기 17,263,905 17,398,905 △135,000

도 3,456,822 3,262,205 194,617

군 12,810,732 11,182,478 1,628,254

농업행정기획 1,534,634 1,494,214 40,420

국 231,094 228,094 3,000

기 121,521 121,521 0

도 338,395 327,169 11,226

군 843,624 817,430 26,194

농업경영컨설팅지원사업 5,000 0 5,000

국 3,000 0 3,000

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

307 민간이전 5,000 0 5,000

국 3,000 0 3,000

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

○농업경영체 경영컨설팅 지원 5,000 0 5,0005,000,000원

국 3,000 0 3,000

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

청년 농업인 영농정착 지원사업(도비) 121,020 85,600 35,420

도 36,306 25,680 10,626

군 84,714 59,920 24,794

307 민간이전 121,020 85,600 35,420

도 36,306 25,680 10,626

군 84,714 59,920 24,794

02 민간경상사업보조 121,020 85,600 35,420

○농촌 창업 청년농업인 정착지원

121,020 85,600 35,420경정 121,020,000원

도 36,306 25,680 10,626

군 84,714 59,920 24,794

고품질쌀 생산 및 친환경 농업육성 27,018,334 24,079,740 2,938,594

국 2,717,102 1,439,366 1,277,736

기 16,936,545 17,071,545 △135,000

도 1,736,659 1,569,593 167,066

군 5,628,028 3,999,236 1,628,792

친환경농산물 인증농가 육성 74,600 52,200 22,400

도 17,880 11,160 6,720

군 56,720 41,040 15,680
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부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 고품질쌀 생산 및 친환경 농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 74,600 52,200 22,400

도 17,880 11,160 6,720

군 56,720 41,040 15,680

12 기타보상금 74,600 52,200 22,400

○친환경농산물 인증농가 육성지원

59,600 37,200 22,400경정 59,600,000원

도 17,880 11,160 6,720

군 41,720 26,040 15,680

고품질쌀생산 영농자재지원 95,000 35,000 60,000

402 민간자본이전 95,000 35,000 60,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 95,000 35,000 60,000

○대형(톤백용) 자동계량기 지원

60,000 0 60,0004,000,000원 * 30대 * 50%

토양개량제 지원사업 470,725 506,824 △36,099

국 314,264 333,671 △19,407

도 74,792 80,886 △6,094

군 81,669 92,267 △10,598

307 민간이전 470,725 506,824 △36,099

국 314,264 333,671 △19,407

도 74,792 80,886 △6,094

군 81,669 92,267 △10,598

02 민간경상사업보조 470,725 506,824 △36,099

○토양개량제 지원사업 470,725 506,824 △36,099경정 470,725,000원

국 314,264 333,671 △19,407

도 74,792 80,886 △6,094

군 81,669 92,267 △10,598

유기농 인증 확대를 위한 교육지원 4,100 8,300 △4,200

도 1,200 2,400 △1,200

군 2,900 5,900 △3,000

301 일반보전금 4,100 8,300 △4,200

도 1,200 2,400 △1,200

군 2,900 5,900 △3,000

12 기타보상금 4,100 8,300 △4,200

○유기농 인증 확대를 위한 교육지원

4,100 8,300 △4,200경정 4,100,000원

도 1,200 2,400 △1,200

군 2,900 5,900 △3,000

쌀소득 보전직불제 지원(군비) 1,185,000 0 1,185,000

301 일반보전금 1,185,000 0 1,185,000

12 기타보상금 1,185,000 0 1,185,000

○쌀직불금 군비 지원 1,185,000 0 1,185,0001,185,000,000원

재해대비 영농자재 지원 80,000 30,000 50,000

302 이주및재해보상금 80,000 30,000 50,000

02 민간인재해및복구활동보상금 80,000 30,000 50,000
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부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 고품질쌀 생산 및 친환경 농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○민간인재해 및 복구활동 지원

80,000 30,000 50,000경정 80,000,000원

이상저온 피해복구비 지원 102,750 0 102,750

도 41,100 0 41,100

군 61,650 0 61,650

302 이주및재해보상금 102,750 0 102,750

도 41,100 0 41,100

군 61,650 0 61,650

02 민간인재해및복구활동보상금 102,750 0 102,750

○4월 이상저온 피해지원 102,750 0 102,750102,750,000원

도 41,100 0 41,100

군 61,650 0 61,650

기본형 공익직불제사업 16,792,000 16,927,000 △135,000

기 16,792,000 16,927,000 △135,000

301 일반보전금 16,792,000 16,927,000 △135,000

기 16,792,000 16,927,000 △135,000

12 기타보상금 16,792,000 16,927,000 △135,000

○기본형 공익직불제사업

16,792,000 16,927,000 △135,000경정 16,792,000,000원

기 16,792,000 16,927,000 △135,000

소규모 농가 한시 경영지원 바우처사업 982,143 0 982,143

국 982,143 0 982,143

201 일반운영비 65,943 0 65,943

국 65,943 0 65,943

01 사무관리비 65,943 0 65,943

○소규모 농가 한시 경영지원 바우처 운영비

65,943 0 65,94365,943,000원

국 65,943 0 65,943

301 일반보전금 916,200 0 916,200

국 916,200 0 916,200

12 기타보상금 916,200 0 916,200

○소규모 농가 한시 경영지원 바우처

916,200 0 916,200916,200,000원

국 916,200 0 916,200

겨울철 한파 피해복구비 지원 159,600 0 159,600

도 63,840 0 63,840

군 95,760 0 95,760

302 이주및재해보상금 159,600 0 159,600

도 63,840 0 63,840

군 95,760 0 95,760

02 민간인재해및복구활동보상금 159,600 0 159,600

○1월 한파 피해지원 159,600 0 159,600159,600,000원

도 63,840 0 63,840

군 95,760 0 95,760

친환경 공동광역살포기 공급 84,000 0 84,000
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부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 고품질쌀 생산 및 친환경 농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 16,800 0 16,800

군 67,200 0 67,200

402 민간자본이전 84,000 0 84,000

도 16,800 0 16,800

군 67,200 0 67,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 84,000 0 84,000

○친환경 공동광역살포기(드론) 지원사업

84,000 0 84,00084,000,000원

도 16,800 0 16,800

군 67,200 0 67,200

농업분야 외국인근로자 주거지원 468,000 0 468,000

국 315,000 0 315,000

도 45,900 0 45,900

군 107,100 0 107,100

402 민간자본이전 468,000 0 468,000

국 315,000 0 315,000

도 45,900 0 45,900

군 107,100 0 107,100

02 민간자본사업보조(이전재원) 468,000 0 468,000

○농업분야 외국인근로자 주거지원사업

468,000 0 468,000경정 468,000,000원

국 315,000 0 315,000

도 45,900 0 45,900

군 107,100 0 107,100

원예특작육성 강화 3,400,907 2,929,856 471,051

국 355,759 73,000 282,759

기 191,839 191,839 0

도 311,205 311,205 0

군 2,542,104 2,353,812 188,292

원예특작운용 13,840 11,788 2,052

202 여비 6,840 4,788 2,052

01 국내여비 6,840 4,788 2,052

○원예특작 업무추진 여비 6,840 4,788 2,052경정 6,840,000원

수입개방에 대비한 과수 지원 86,240 92,000 △5,760

402 민간자본이전 16,240 22,000 △5,760

01 민간자본사업보조(자체재원) 16,240 22,000 △5,760

○과일운반상자 지원사업 16,240 22,000 △5,760경정 16,240,000원

지자체와 농협 협력사업 500,000 308,000 192,000

402 민간자본이전 192,000 0 192,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 192,000 0 192,000

○지자체와 농협 협력사업 192,000 0 192,000192,000,000원

코로나 극복 영농지원 바우처 264,500 0 264,500

국 264,500 0 264,500

201 일반운영비 10,500 0 10,500
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부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 원예특작육성 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 10,500 0 10,500

01 사무관리비 10,500 0 10,500

○홍보물 제작(성립전) 10,500 0 10,50010,500,000원

국 10,500 0 10,500

301 일반보전금 254,000 0 254,000

국 254,000 0 254,000

01 사회보장적수혜금 254,000 0 254,000

○코로나 극복 영농지원 바우처 지급(성립전)

254,000 0 254,000254,000,000원

국 254,000 0 254,000

시설분야 넷제로 기초 DB구축 지원사업 18,259 0 18,259

국 18,259 0 18,259

101 인건비 17,659 0 17,659

국 17,659 0 17,659

04 기간제근로자등보수 17,659 0 17,659

○조사요원 인건비(성립전) 17,659 0 17,65917,659,000원

국 17,659 0 17,659

201 일반운영비 600 0 600

국 600 0 600

01 사무관리비 600 0 600

○일반수용비(성립전) 600 0 600600,000원

국 600 0 600

농산물생산유통 4,236,754 4,388,884 △152,130

국 361,620 324,960 36,660

기 14,000 14,000 0

도 537,345 521,047 16,298

군 3,323,789 3,528,877 △205,088

농산물직거래판매 273,000 173,000 100,000

301 일반보전금 160,000 60,000 100,000

12 기타보상금 160,000 60,000 100,000

○농특산물 직거래 택배비 지원

150,000 50,000 100,000경정 150,000,000원

농산물 온라인 쇼핑몰(음성장터) 운영 250,000 150,000 100,000

307 민간이전 250,000 150,000 100,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

○음성장터 판매 활성화 지원 100,000 0 100,000100,000,000원

음성명작 농산물 TV 홈쇼핑 지원 70,000 20,000 50,000

307 민간이전 70,000 20,000 50,000

02 민간경상사업보조 70,000 20,000 50,000

○명품농산물 TV홈쇼핑 홍보 지원

70,000 20,000 50,000경정 70,000,000원

농산물 청풍명월장터 e-쇼핑몰 물류비 지원 31,150 12,600 18,550

도 8,900 3,600 5,300
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부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농산물생산유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 22,250 9,000 13,250

307 민간이전 31,150 12,600 18,550

도 8,900 3,600 5,300

군 22,250 9,000 13,250

02 민간경상사업보조 31,150 12,600 18,550

○농산물 청풍명월장터 e-쇼핑몰 물류비 지원

31,150 12,600 18,550경정 31,150,000원

도 8,900 3,600 5,300

군 22,250 9,000 13,250

농산물 공동선별비 지원 418,240 344,920 73,320

국 361,620 324,960 36,660

도 16,986 5,988 10,998

군 39,634 13,972 25,662

307 민간이전 418,240 344,920 73,320

국 361,620 324,960 36,660

도 16,986 5,988 10,998

군 39,634 13,972 25,662

02 민간경상사업보조 418,240 344,920 73,320

○농산물 공동선별비 지원 418,240 344,920 73,320경정 418,240,000원

국 361,620 324,960 36,660

도 16,986 5,988 10,998

군 39,634 13,972 25,662

화훼산업 기반조성 18,000 0 18,000

206 재료비 18,000 0 18,000

01 재료비 18,000 0 18,000

○화훼농가 판로지원 18,000 0 18,00018,000,000원

음성명작페스티벌 148,400 650,000 △501,600

307 민간이전 148,400 650,000 △501,600

04 민간행사사업보조 148,400 650,000 △501,600

○음성명작페스티벌 148,400 650,000 △501,600경정 148,400,000원

음성명작페스티벌 지원 111,483 141,883 △30,400

201 일반운영비 6,000 14,500 △8,500

01 사무관리비 6,000 14,500 △8,500

○홍보물 제작 0 2,500 △2,500

○유공자 표창패 제작 0 2,000 △2,000

○깃발 제작 0 4,000 △4,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

207 연구개발비 0 9,900 △9,900

01 연구용역비 0 9,900 △9,900

○축제평가 용역비 0 9,900 △9,900경정 0원

301 일반보전금 0 12,000 △12,000

12 기타보상금 0 12,000 △12,000

○자원봉사자 급식비 0 12,000 △12,000경정 0원
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부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농산물생산유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

음성화훼종합단지 조성사업 20,000 0 20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○음성화훼종합단지 조성 연구용역

20,000 0 20,00020,000,000원

귀농귀촌지원 1,181,481 1,191,236 △9,755

국 175,076 174,922 154

도 533,218 533,191 27

군 473,187 483,123 △9,936

농촌체험 휴양마을 역량강화 960 715 245

국 600 446 154

도 108 81 27

군 252 188 64

301 일반보전금 960 715 245

국 600 446 154

도 108 81 27

군 252 188 64

12 기타보상금 960 715 245

○농촌체험휴양마을 역량강화교육

960 715 245경정 960,000원

국 600 446 154

도 108 81 27

군 252 188 64

갑산체리축제 개최 0 10,000 △10,000

307 민간이전 0 10,000 △10,000

04 민간행사사업보조 0 10,000 △10,000

○소이갑산체리마을축제 0 10,000 △10,000경정 0원

도시민 농촌유치 지원사업 310,000 310,000 0

국 155,000 155,000 0

도 46,500 46,500 0

군 108,500 108,500 0

101 인건비 45,300 45,000 300

국 22,650 22,500 150

도 6,795 6,750 45

군 15,855 15,750 105

04 기간제근로자등보수 45,300 45,000 300

○귀농귀촌지원센터 사무장 및 상담사 인건비

45,300 45,000 300경정 45,300,000원

국 22,650 22,500 150

도 6,795 6,750 45

군 15,855 15,750 105

201 일반운영비 94,500 81,000 13,500

국 47,250 40,500 6,750

도 14,175 12,150 2,025

군 33,075 28,350 4,725
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부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 귀농귀촌지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 76,100 45,600 30,500

○귀농귀촌 홍보비 58,500 28,000 30,500경정 58,500,000원

국 29,250 14,000 15,250

도 8,775 4,200 4,575

군 20,475 9,800 10,675

03 행사운영비 18,000 35,000 △17,000

○귀농귀촌 박람회 참가 18,000 35,000 △17,000경정 18,000,000원

국 9,000 17,500 △8,500

도 2,700 5,250 △2,550

군 6,300 12,250 △5,950

202 여비 5,100 6,000 △900

국 2,550 3,000 △450

도 765 900 △135

군 1,785 2,100 △315

01 국내여비 5,100 6,000 △900

○도시민유치 귀농귀촌 박람회 및 견학 여비

3,100 4,000 △900경정 3,100,000원

국 1,550 2,000 △450

도 465 600 △135

군 1,085 1,400 △315

307 민간이전 85,500 98,400 △12,900

국 42,750 49,200 △6,450

도 12,825 14,760 △1,935

군 29,925 34,440 △4,515

02 민간경상사업보조 56,000 66,400 △10,400

○귀농인 벤치마킹 및 워크숍

6,000 10,000 △4,000경정 6,000,000원

국 3,000 5,000 △2,000

도 900 1,500 △600

군 2,100 3,500 △1,400

○지역나눔 활성화 지원사업 4,000 6,000 △2,000경정 4,000,000원

국 2,000 3,000 △1,000

도 600 900 △300

군 1,400 2,100 △700

○충북에서 살아보기(임시주거비 등)

36,000 40,400 △4,400경정 36,000,000원

국 18,000 20,200 △2,200

도 5,400 6,060 △660

군 12,600 14,140 △1,540

05 민간위탁금 29,500 32,000 △2,500

○도시민 유치 팜투어 지원 29,500 32,000 △2,500경정 29,500,000원

국 14,750 16,000 △1,250

도 4,425 4,800 △375

군 10,325 11,200 △875

재무활동(농정과) 1,253,095 0 1,253,095

보전지출(농정과) 1,253,095 0 1,253,095

전년도 보조사업 반환금 745,194 0 745,194
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부서: 농정과

정책: 재무활동(농정과)

단위: 보전지출(농정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 745,194 0 745,194

01 국고보조금반환금 482,310 0 482,310

○2020년 농지정보 관리체계 개선사업

12,232 0 12,232

○2020년 농지이용관리지원사업 8,045 0 8,045

○토양개량제 지원사업 집행잔액

100,741 0 100,741

○유기농업자재 집행잔액 및 이자 650 0 650

○유기질비료 집행잔액 31,436 0 31,436

○기본형공익직불제 집행잔액 10,276 0 10,276

○농업소득보전직불 사업관리비 1,520 0 1,520

○밭농업직불제(논이모작) 집행잔액 128 0 128

○친환경농업직불제 집행잔액 2 0 2

○농업기계 등화장치 부착지원 집행잔액

4,065 0 4,065

○논 타작물 재배지원사업 집행잔액

15,962 0 15,962

○정부양곡관리비 집행잔액 484 0 484

○2020년 FTA피해보전사업 행정비 국비잔액

8,000 0 8,000

○2020년 FTA피해보전사업 행정비 국비이자

32 0 32

○2020년 과수고품질시설현대화사업

47,051 0 47,051

○2020년 버섯생산시설현대화지원 5,088 0 5,088

○2020년 인삼생산시설현대화지원

14,849 0 14,849

○2020년 시설원예현대화사업 7,155 0 7,155

○2020년 시설원예 에너지이용효율화(절감시설)

17,022 0 17,022

○2020년 고추비가림 재배시설 15,903 0 15,903

○2020년 FTA사업계획수립지원 393 0 393

○과수거점APC건립지원(보완)사업 788 0 788

○농산물 산지유통조직 마케팅 지원 105 0 105

○농산물 공동선별비 지원 97,738 0 97,738

○2020년 도시민 농촌유치지원사업 집행잔액

11,722 0 11,722

○2020년 마을단위 찾아가는 융화교육 집행잔액

57 0 57

○2020년 농촌융복합산업지구 조성 잔액

33,615 0 33,615

○2020년 농촌체험휴양마을 역량강화교육

1 0 1

○2020년 농촌체험휴양마을 마을보험가입 지원

사업 486 0 486

12,231,580원

8,044,620원

100,740,730원

649,430원

31,435,200원

10,275,590원

1,519,370원

127,920원

1,250원

4,064,800원

15,961,290원

483,200원

8,000,000원

32,000원

47,050,880원

5,087,800원

14,848,560원

7,154,500원

17,021,840원

15,902,200원

392,550원

787,900원

104,370원

97,737,230원

11,721,120원

56,520원

33,614,030원

630원

485,020원
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부서: 농정과

정책: 재무활동(농정과)

단위: 보전지출(농정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2020년 농촌체험휴양마을 사무장 활동비 지원

사업 29 0 29

○청년후계농 영농정착지원사업 36,735 0 36,735

28,570원

36,734,900원

02 시ㆍ도비보조금반환금 262,884 0 262,884

○2020년 여성농어업인 행복바우처 사업

39,350 0 39,350

○농업경영 정보 제공사업 9 0 9

○농업인 안전보험 가입 지원사업 1,347 0 1,347

○농촌창업 청년농업인 정착지원사업

2,880 0 2,880

○농업인 소득보전(코로나19 피해계층 특별지원

) 7,440 0 7,440

○토양개량제 지원사업 집행잔액 24,843 0 24,843

○논농업필수 영농자재 지원 집행잔액

18,863 0 18,863

○벼 우량종자대 지원 집행잔액 2,296 0 2,296

○논토양 볏짚환원 선도농가 육성지원 집행잔액

935 0 935

○농업기계 등화장치 부착지원 집행잔액

1,830 0 1,830

○논 타작물 재배지원사업 집행잔액

1,198 0 1,198

○유기질비료 집행잔액 16,964 0 16,964

○유기농업자재 지원사업 집행잔액 277 0 277

○유기농업자재 지원사업 이자반납 13 0 13

○농기계 종합보험 지원 집행잔액 57 0 57

○친환경 우렁이종패 지원사업 집행잔액

450 0 450

○유기농 인증확대를 위한 교육지원 집행잔액

1,200 0 1,200

○유기농산물 생산지원사업 집행잔액

2,263 0 2,263

○유기가공식품 인증비용 지원사업 집행잔액

507 0 507

○산모 친환경농산물 꾸러미 지원사업(19년이월

) 집행잔액 16,988 0 16,988

○유기농 무농약 인증농가 환경보전비 집행잔액

2,438 0 2,438

○환경친화적 멀칭비닐 지원 집행잔액

982 0 982

○가뭄대비 급수저장조(물저금통)지원 집행잔액

733 0 733

○4월 이상저온 농업재해 복구비(도예비비) 집

행잔액 1,980 0 1,980

○2020년 과수고품질시설현대화사업

21,173 0 21,173

39,349,870원

8,400원

1,346,980원

2,880,000원

7,440,000원

24,842,080원

18,862,450원

2,295,250원

934,830원

1,829,160원

1,197,500원

16,963,800원

276,850원

12,670원

56,690원

449,280원

1,200,000원

2,262,040원

506,280원

16,987,200원

2,437,630원

981,100원

732,720원

1,980,000원

21,172,880원
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부서: 농정과

정책: 재무활동(농정과)

단위: 보전지출(농정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2020년 버섯생산시설현대화지원사업

2,290 0 2,290

○2020년 인삼생산시설현대화지원사업

6,681 0 6,681

○2020년 시설원예현대화사업 3,170 0 3,170

○2020년 지역특화작목육성사업 3,749 0 3,749

○2020년 친환경 맞춤형 원예생산시설 보급사업

4,874 0 4,874

○2020년 과수노력절감생산장비지원사업

387 0 387

○2020년 과실품질향상자재 지원사업

2,410 0 2,410

○2020년 친환경 시설원예 토양환경개선 지원사

업 369 0 369

○2020년 과수화상병방제 농작업기록부 제작

60 0 60

○2020년 과수화상병 이동식 소독기구 지원

1,323 0 1,323

○2020년 오디생산비 절감 기자재 보급사업

2 0 2

○2020년 기능성양잠산업 기반조성사업

1,807 0 1,807

○과수거점APC건립지원(보완)사업 394 0 394

○농산물부패방지용 농기계지원 179 0 179

○농산물 산지유통조직 마케팅 지원 17 0 17

○학교급식 공급 지원시설 보강사업 1 0 1

○농산물 수출단지 육성 583 0 583

○2020년 농식품 수출물류비 지원사업

236 0 236

○2020년 도시민 농촌유치지원사업 집행잔액

3,517 0 3,517

○2020년 농촌융복합산업지구 조성 집행잔액

13,644 0 13,644

○벼재배농업인 경영안정지원사업 집행잔액

45,460 0 45,460

○2020년 농촌체험휴양마을 역량강화교육

1 0 1

○2020년 농촌체험휴양마을 마을보험가입 지원

사업 88 0 88

○2020년 농촌체험휴양마을 사무장 활동비 지원

사업 9 0 9

○청년후계농 영농정착지원사업 4,617 0 4,617

2,289,810원

6,680,920원

3,169,530원

3,748,880원

4,873,930원

387,000원

2,409,520원

368,740원

60,000원

1,322,390원

1,590원

1,807,000원

393,950원

179,000원

16,030원

10원

582,870원

235,910원

3,516,330원

13,643,130원

45,459,800원

110원

87,820원

8,420원

4,616,700원

전년도이전 보조사업 반환금 507,901 0 507,901

802 반환금기타 507,901 0 507,901

01 국고보조금반환금 428,285 0 428,285

○2019년 과수고품질시설현대화사업

1,949 0 1,9491,948,460원
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부서: 농정과

정책: 재무활동(농정과)

단위: 보전지출(농정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2019년 버섯생산시설현대화지원사업

400 0 400

○2019년 시설원예현대화사업 12,359 0 12,359

○2019년 시설원예에너지이용효율화사업(절감시

설) 22,272 0 22,272

○2019년 정부양곡관리비 집행잔액

1,514 0 1,514

○2018년 농촌융복합산업지구 조성(이월) 잔액

262,087 0 262,087

○2019년 농촌융복합산업지구 조성(이월) 잔액

127,704 0 127,704

400,000원

12,358,840원

22,271,400원

1,513,700원

262,086,800원

127,703,650원

02 시ㆍ도비보조금반환금 79,616 0 79,616

○2019년 과수고품질시설현대화사업 877 0 877

○2019년 버섯생산시설현대화지원 180 0 180

○2019년 시설원예현대화사업 5,562 0 5,562

○2019년 농식품 수출물류비 지원사업 2 0 2

○2018년 농촌융복합산업지구 조성사업(이월)

집행잔액 43,213 0 43,213

○2019년 농촌융복합산업지구 조성사업(이월)

집행잔액 29,782 0 29,782

876,810원

180,000원

5,561,190원

1,530원

43,212,440원

29,781,730원
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